
Portaria nº 001/2015-CUni                           

A PRESIDENTA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado pelo CUni durante a reunião
ordinária realizada no dia 31 de agosto de 2015 e considerando o que consta no processo nº 23129.003028/2014-
61, e com respaldo fundamentado pelo Art. 48 do Regimento interno do CUni,

RESOLVE:

Art. 1º Baixar em diligência o processo supramencionado.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para formarem comissão visando a elaboração de uma minuta
mais condensada, clara e objetiva do Código de Conduta Discente da Escola Agrotécnica – EAGRO:

SERVIDOR LOTAÇÃO Nº SIAPE FUNÇÃO/
COMISSÃO

Teresa Cristina Evangelista dos Anjos Instituto de Ciências Jurídicas 0388135 Presidente

Jefferson Tiago de S. Mendes da Silva Coordenação do Curso de Música 2065188 Membro

José Luis Gutierrez Angulo Escola Agrotécnica 1755405 Membro

Márcio Akira Couceiro Centro de Ciências Agrárias 1649634 Membro

Art. 3º A comissão disporá de um prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para conclusão dos trabalhos, a contar
desta data.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO/UFRR, Boa Vista-RR, 04 de setembro de 2015.

Profa. Dra,Gioconda Santos e Souza Martínez
                                  Presidenta do Conselho Universitário -  CUni/UFRR

Publicado no mural da UFRR
Em: ___/___/___

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR - CEP: 69.310-

000 - Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

	CONSELHO UNIVERSITÁRIO
	Portaria nº 001/2015-CUni

